
 

 

 

 

 

 

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta  

(L.r.15/2015) 
già Provincia Regionale di Caltanissetta 

Codice Fiscale e Partita IVA: 00115070856 
 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.                 DEL  

  

 

 

Oggetto: Disinfestazione derattizzazione degli uffici dell’Ente - Chiusura locali Uffici Centrali, 

Uffici distaccati e sedi distaccate. 

 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE 

Premesso che il Piano dettagliato degli interventi (prot. 1344 del 23/1/2023), allegato al contratto 

stipulato con la ditta affidataria del servizio di pulizie, prevede l’effettuazione di periodiche 

disinfestazioni e derattizzazioni degli uffici dell’Ente, dislocati nell’ambito del territorio 

provinciale; 

Considerato che la periodica sanificazione e disinfezione degli ambienti di lavoro garantisce la 

salute e la sicurezza dei lavoratori anche in termini di prevenzione della diffusione delle malattie; 

Che gli uffici dell’Ente, sia per la presenza di notevole materiale cartaceo/documentale, conservato 

anche da molti anni, e sia per presenza di terrazze, balconi, scale e scantinati e alcune solai della 

sede centrale realizzati in cannicciato ecc. è di facile accesso per animali, quali blatte, roditori e 

colombe che incidono sulla pulizia e la salubrità degli ambienti; 

PROPONE 

1. Di provvedere giorno 26 aprile 2024 alla disinfestazione e derattizzazione dei locali degli 

Uffici sotto indicati:  

Edificio di Viale Reg. Margherita 28 – Caltanissetta: uffici centrali, uffici solidarietà 

sociale, scuola e cultura, sviluppo economico, uffici provveditorato ed economato, uffici 

segreteria universitaria, aiuole cortile interno; 

Edificio di Piazza Marconi – Caltanissetta: uffici viabilità, edilizia, contratti, autoparco, 

territorio ed ambiente; 

Edificio di Contrada Prato - Mussomeli: uffici viabilità, edilizia, sviluppo economico, 

segreteria universitaria;  

Edificio di Piazza Roma – Gela: uffici viabilità, edilizia, sviluppo economico, segreteria 

universitaria, territorio e ambiente. 

g.napoli
Testo digitato
   32                    

g.napoli
Testo digitato
23.04.2024



2. Appurato che la Ditta DUSSMAN SERVICE – Via Papa Giovanni XXIII, 4 – Capriate San 

Gervasio, affidataria del servizio, ha comunicato la disponibilità ad effettuare l’intervento il 

succitato venerdì 26 aprile 2024; 

3. Programmare la chiusura dei suddetti uffici, interessati alla disinfestazione come segue: venerdì 

26/04/2024 disinfestazione sabato 27/04/2024 aerazione dei locali; 

Il Dirigente del IV Settore 

       Ing. Mario Denaro 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente del IV Settore, giusta art.53 della 

L.142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

RITENUTO di condividere la superiore proposta 

D E T E R M I N A 

1. AUTORIZZARE, per la causale di cui in narrativa, la effettuazione delle operazioni di 

disinfestazione e derattizzazione con contestuale chiusura dei locali dei seguenti Uffici per il 

giorno 26 aprile p.v.: 

Edificio di Viale Reg. Margherita 28 – Caltanissetta: uffici centrali, uffici solidarietà 

sociale, scuola e cultura, sviluppo economico, uffici provveditorato ed economato, uffici 

segreteria universitaria, aiuole cortile interno; 

Edificio di Piazza Marconi – Caltanissetta: uffici viabilità, edilizia, contratti, autoparco, 

territorio ed ambiente; 

Edificio di Contrada Prato - Mussomeli: uffici viabilità, edilizia, sviluppo economico, 

segreteria universitaria;  

Edificio di Piazza Roma – Gela: uffici viabilità, edilizia, sviluppo economico, segreteria 

universitaria, territorio e ambiente. 

2. DARE apposita comunicazione della chiusura degli Uffici alle Autorità e, mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ente, alla cittadinanza. 

           Il Commissario Straordinario 

                Ing. Dorotea Di Trapani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole …………………………………... 

 

……………………………………………………………………………………………. 

 

Lì,   

 
    Il Dirigente del IV Settore 

        (Ing. Mario Denaro) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente provvedimento è stata pubblicata nel sito internet del Libero 
Consorzio Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni 
consecutivi: dal _____________ al ______________ e contro di essa non sono state 
prodotte opposizioni. 

 

 

Caltanissetta, lì ……………………… 

 
IL RESPONSABILE DELLA TENUTA      IL SEGRETARIOGENERALE 

        DELL’ALBO PRETORIO 

 
   …………………………………………                 ………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

g.napoli
Testo digitato
25.04.2024                 09.05.2024


		2024-04-23T09:24:49+0000
	DENARO MARIO


		2024-04-23T09:25:00+0000
	DENARO MARIO


		2024-04-23T12:12:42+0200
	DOROTEA DI TRAPANI




